
ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

1 

 

 

 

 Terni, 27/09/2018 
 

Agli Atti 
Al sito I.C. “G. MARCONI” 

 

 
 
 

OGGETTO:  NOMINA RUP. PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
SOTTOAZIONE 10.2.1A FSEPON-UM-2017-21 “La scuola oltre la scuola: uno spazio – tempo in 
più ...per giocare ed esprimersi” 

 

AVVISO AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

CODICE PROGETTO FSEPON-UM-2017-21 

CUP J45B17000300007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020. ; . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

 
VISTA  la nota M.I.U.R. AOODGEFID/208 del 10.01.2018 di autorizzazione all’avvio delle attività per la 

realizzazione del Progetto; 
 
VISTO  il provvedimento Dirigenziale prot. n. 1510 IV.5 del 24/02/2018, relativo all’assunzione in 

bilancio del progetto autorizzato; 
 
VISTO  l’ art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento 

(RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’ affidamento, dell’ 
esecuzione , da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.MARCONI"
C.F. 80004470557 C.M. TRIC80400T
AOO_tric80400t - Protocollo Generale

Prot. 0005638/U del 27/09/2018 14:12:00



ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

2 

 

 

RILEVATA  pertanto la necessità di procedere alla nomina del responsabile Unico del procedimento; 
 
 

DETERMINA 

 
 
di assumere l’ incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione degli interventi relativi al 
PON – FSE in oggetto.  
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Vilma Toni 
                                                         Firmato digitalmente      

 


		2018-09-27T13:48:57+0200
	TNOVLM65M53E812Y




